Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi, 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), destinado as 
seguintes dotações do orçamento da Câmara Municipal  
vigente:
01 – Poder Legislativo

01.01 – Câmara Municipal

01.031.0001.2002.0000 – Manutenção das Atividades Legislativas

Ficha 007 - 3390.30.00 – Material de 
Consumo...................................................................R$ 25.000,00

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento do Executivo 
Municipal um Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), destinado as 
seguintes dotações do orçamento vigente:
01 – Poder Legislativo

01.01 – Câmara Municipal

01.031.0001.2002.0000 – Manutenção das Atividades Legislativas

Ficha 007 - 3390.30.00 – Material de 
Consumo..............................................................R$ 25.000,00

[...]

a conferência do envelope de nº 01 – documentação. 
Sendo habilitadas as empresas CMB CONSTRUTORA 
MORAES BRASIL LTDA, e NOROMIX CONCRETO 
S/A. Em seguida foi aberto o envelope 02 obtendo a 
seguinte classificação em 1º lugar a empresa NOROMIX 
CONCRETO S/A com o valor total de R$ 1.595.825,11 
(hum milhão quinhentos e noventa e cinco mil oitocentos 
e vinte cinco reais e onze centavos). 2º lugar a empresa 
CMB CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA com o 
valor total de R$ 1.717.963,36 (hum milhão setecentos e 
dezessete mil novecentos e sessenta e três reais e trinta 
e seis centavos). Diante das propostas apresentadas foi 
declarada vencedora a empresa NOROMIX CONCRETO 

S/A com o valor total de R$ 1.595.825,11 (hum milhão 
quinhentos e noventa e cinco mil oitocentos e vinte cinco 
reais e onze centavos). O senhor presidente questionou 
os representantes se havia interesse em interpor recurso, 
não houve manifestação de recurso. A presente decisão 
será dada conhecimento mediante publicação no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo, em conformidade com a